
Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, реализующее адаптированные 

основные общеобразовательные программы 
"Школа-интернат № 3" (КГКОУ ШИ 3)

«Об организации деятельности 
КРЦ на 2022-2023 гг»

В связи с организацией деятельности по сопровождению инклюзивного 
образования, сопровождения муниципальных ресурсных центров по 
сопровождению обучающиеся с РАС и обучающихся, осваивающих АООП, 
вариант 1,2 (с разработкой СИПР).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы КРЦ КГКОУ ШИ 3 на 2022-2023 учебный год 
(Приложение 1)

2. Назначить ответственным за деятельность КРЦ -  Куренную В.М. 
руководителя КЦПД РАС ТМНР «Северный»

3. Методической команде КРЦ обеспечить заключение соглашений с МРЦ, 
организовать работу согласно Положения и запросу.

4. Представить результаты по деятельности КРЦ в отчетный период
5. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на руководителя Центра 

Куренную В.М.
6. Контроль оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«05» сентября 2022 г.
г. Хабаровск

Директор Н. А. Васильева

С приказом ознакомлен(ы):



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
К приказу № 7 У/ от « АЗ » 0$  2022г.

ШТАТНАЯ СТРУКТУРА МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМАНДЫ  
краевого ресурсного центра сопровождения инклюзивного образования 
краевого государственного казенного общеобразовательного учреждения для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, реализующего 
адаптированные основные общеобразовательные программы «Школа- 
интернат № 3» (далее КРЦ), оказывающей методическую помощь
образовательным организациям по вопросам инклюзивного образования 
детей с РАС, ТМНР.

№
п/п

Ф.И.О. Должность Статус в методической 
команде КРЦ

1 Васильева Наталья 
Андреевна

Директор Руководитель КРЦ

2 Куренная Виктория 
Михайловна

Руководитель КЦПД РАС 
ТМНР «Северный»

Ответственный за 
деятельность КРЦ

3 Федосеева Ольга 
Александровна

Учитель начальных классов 
ТМНР

Т ьютор/специалист

4 Елькина Любовь 
Сергеевна

Учитель начальных классов 
ТМНР

Т ьютор/специалист

5 Мурашова Ирина 
Ивановна

Учитель начальных классов 
ТМНР, специалист СРП

Т ьютор/специалист

6 Коваль Юлия Васильевна У читель-логопед, 
специалист ЦТМНР, РАС

Т ьютор/специалист

7 Воросова Г алина 
Николаевна

Педагог-психолог Т ьютор/специалист

8 Батина Татьяна 
Г еннадьевна

У читель-логопед, 
специалист ЦТМНР, РАС

Т ьютор/специалист

9 Китляр Татьяна Юрьевна У читель-дефектолог Тьютор/специалист
10 Бредюк Наталья 

Александровна
Учитель начальных классов 
ТМНР

Т ьютор/специалист

И Телицына Анна Ивановна Учитель начальных классов 
ТМНР

Т ьютор/специалист

12 Федосеева Анастасия 
Николаевна

Учитель начальных классов 
ТМНР

Т ьютор/специалист


